

## MOTION TILL SVENSK FRIIDROTTS ÅRSMÖTE 2017 OM NYTT UTVÄRDERINGSSYSTEM

### FRÅN GEFLE IF FRIIDROTT

jag har klättrat på önskningens stege  
jag har har gått ett par fjät - så jag vet.  
att den stegen är hög som en himmel  
och allt är fåfänglighet.

Vad har detta att göra med friidrott?

Ja, förutom att Nils Ferlin faktiskt var en ganska duktig friidrottare... Vi tror att detta har väldigt mycket att göra med vad som driver oss och - ännu mer - vad som slutar att driva oss. Många av oss har tränat och tävlat i åratal. Vi har klättrat på vår egen önsknings stege och upptäckt... ja, vad då? Att allt är...?

Vi upptäcker att vi, när vi nått junioråldern, ytterst sällan, har några gemensamma mål att sträva mot. Det är mest att man kämpar på ett tag och sedan slutar, utan att det märks. "stjärnorna kvittar det lika", skrev Ferlin. Eller - var det "föreningarna kvittar det lika"?

Det var annorlunda förr. Man började idrotta senare och man hade gott om tävlingar, även som breddsenior. Det fanns gatustafetter och klubbmatcher i en helt annan omfattning än idag. DM-stafetterna var ofta prestigefyllda och samlade många klubbar. Många distrikt hade egna seriesystem.

I dagens friidrott är det sällan som man känner lagkänslan och betydelsen av att man fortsätter ytterligare en säsong. Det finns dock en tävling som fortfarande lockar breddaktiva och som betonar laget - nämligen Castorama.

Vart vill vi då komma med denna kvasifilosofiska betraktelse? Jo, vi tror att en bra bredd gynnar eliten och att vi därför måste arbeta i den riktningen. Då behöver vi ett nytt tänk från två grupper aktörer, som båda ställer frågan "What's in it for me"? Grupperna är föreningarna och de aktiva.

För de aktiva är upp-sidan helt enkelt att det kan finnas fler tävlingar på en lagom nivå, och ett tävlingssystem som uppmuntrar deltagande, även från bredden.

För föreningarna handlar det om ett nytt system för att värdera verksamheten. Dagens SM-baserade system visar på en sorts styrka - framgångar vid SM, JSM och USM. Bland dess förtjänster märks att varje individ endast kan bidra med poäng en gång, vilket dels motverkar rovdrift på de aktiva, dels belönar de som behåller sina aktiva.

Nackdelen är att beräkning efter SM-poäng är ett slutet system. Man kan kosta sagt säga att för att en förening skall bli bättre måste en annan bli sämre..Vi skulle vilja se ett alternativt värderingssystem som kan används till att utvärdera föreningar över tid, utan att systemet är stängt.

Man kan i detta sammanhang tänka sig en rad variabler, såsom...

\*Totalt antal tävlande i föreningen. Totalt antal tränande.

\*Antal aktiva som klarar vissa uppsatta resultatgränser . Även aktiva per åldersklass som klarar klassanpassade gränser.

\*Antal deltagare vid SM-tävlingar.

\*Antal stafettstarter.

\*Antal tränare, - inkl utbildningsgrad.

\*Antal arrangemang, inkl kategori (arena, motion osv).

\*Antal funktionärer - därav utbildade.

\*Antal ledare (förutom tränare)

\*Träningsfaciliteter.

\*Friidrott och studier - grundskola, gymnasium, postgymnasialt.

\*Ekonomi. Inkomster per intäktsslag. Utgifter (fasta, rörliga - kostnadsställe)

Detta är endast ett förslag till möjliga variabler att mäta . Det kan bli alla dessa eller några eller andra. Ekonomi måste givetvis redovisas på ett varsamt sätt men vi är nog alla överens om att öppenhet och transparens är önskvärd. Den tid då hela ekonomin bestod av plastkassar med sedlar och mynt är passé.

Vart vill vi komma? Alla detta arbete går ut på att mätningen leder till utvärdering som leder till ökad aktivitet, som leder till fler aktiva, som...

## FÖRSLAG

Vi önskar därför att årsmötet beslutar att tillsätta en arbetsgrupp som tar fram ett nytt värderingssystem för svensk friidrott. Gruppen skall ha ett fritt mandat och behöver inte låsas av våra tankar i denna motion.

Vi föreslår också att ett färdigt utvärderingssystem skall presenteras vid årsmötet 2019.

GÄVLE 2017-01-15

Gefle IF Friidrott

Lars Skoglund  
Ordförande

Anders Wetterberg  
Kanslichef

Mats Åkerlind  
Hedersledamot







